
 

1 

DIRECTUM-25360-764777  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2017 №  0655/09-01 
 

Об утверждении Ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными образовательными 

учреждениями городского округа Чехов, 

подведомственными Управлению образования 

городского округа Чехов    

 

 

В соответствии с законом Московской области от 24.05.2017 № 

83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 №15/1-2017 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления городского округа 

Чехов», решения Совета депутатов городского округа Чехов от 25.10.2017 

№53/5-2017 «О переименовании Управления образования Администрации 

Чеховского муниципального района и об утверждении Положения об 

Управлении образования Администрации городского округа Чехов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными 

учреждениями городского округа Чехов, подведомственными Управлению 

образования городского округа Чехов (прилагается). 

2. Признать утратившими силу пункт 1 постановления 

Администрации Чеховского муниципального района от 15.12.2016 № 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-764777  

3345/09-01/2016 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

образовательными учреждениями Чеховского муниципального района, 

подведомственными Управлению образования Администрации Чеховского 

муниципального района».  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Чеховского муниципального района от 03.03.2017 № 0414/09-01 «О внесении 

изменений в Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными 

учреждениями Чеховского муниципального района, подведомственными 

Управлению образования Администрации Чеховского муниципального 

района». 

4. Организационному отделу Администрации городского округа 

Чехов опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-764777  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0655/09-01 

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными образовательными учреждениями городского округа Чехов, 

подведомственными Управлению  образования Администрации 

городского округа Чехов 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

муницип

альной 

услуги/р

аботы, 

код по 

ОКВЭД 

Наименование муниципального 

учреждения и его код 

Вид 

деятел

ьности 

учрежд

ения 

по 

ОКВЭ

Д 

Содержание 

муниципальн

ой 

услуги/работ

ы 

Услови

е 

(форм

ы) 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги/

работы 

Категория 

потребите

лей 

муниципа

льной 

услуги/ра

боты 

Наименован

ие органа, 

осуществля

ющего 

полномочия 

учредителя, 

и его код 

Показатели, 

характеризующи

е качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги (работы) 

Платно

сть и 

беспла

тность 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги/

работы 

Реквизиты НПА, в 

соответствии с 

которыми оказывается 

муниципальная 

услуга/работа 

Наимено

вание 

Ед.из

мере

ния 

1 Реализац

ия 

основны

х 

общеобр

азовател

ьных 

програм

м 

    Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №4 

общеразвивающего вида (46320253) 

    Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 7 

"Мечта" (463D1854) 

    Муниципальное автономное 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

От 1 года до 

3 лет 

Очная/ 

Группа 

полног

о дня 

Физическ

ие лица в 

возрасте 

до 8 лет 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Число 

обучаю

щихся 

Число 

человеко

-дней 

обучени

Чело

век 

 

Чело

веко-

Беспла

тная 

  Федеральный закон  

от 06.10.1999 № 184-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 



 

4 

DIRECTUM-25360-764777  

дошколь

ного 

образова

ния 

(85.11) 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 8" 

(463D6288) 

    Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №11 

общеразвивающего вида (463Ц1114) 

    Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №12 

(463Ц1115) 

    Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №13 

общеразвивающего вида (463Ц1116) 

    Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка 

- детский сад №14" (46321246) 

    Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №16 

(463Ц1117) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №17 

общеразвивающего вида (46321233) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №19 

(463Ц1118) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №20 

(463Ц1119) 

(46379990) я день государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 

   Приказ Министерства 

образования и науки 

РФ от 30.08.2013 

№1014 «Об 

утверждении Порядка 

организации и 

осуществления 

образовательной 

деятельности по 

основным 

общеобразовательным 

программам - 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования» 

   Приказ Министерства 

образования и науки 

РФ  от 17.10.2013 

№1155 «Об 

утверждении 



 

5 

DIRECTUM-25360-764777  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка 

- детский сад №21" (463Ц1125) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №22 

(463Ц1120) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №42 

"Светлячок" (46320254) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №48 

(463Ц1123) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №51 

общеразвивающего вида (463Ц1124) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя 

общеобразовательная школа имени 

С.Н. Воронина (463Ц1149) 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта дошкольного 

образования» 

2 Реализац

ия 

основны

х 

общеобр

азовател

ьных 

програм

м 

дошколь

ного 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №4 

общеразвивающего вида (46320253) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 7 

"Мечта" (463D1854) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 8" 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

От 3 до 8 лет Очная/ 

Группа 

полног

о дня 

Физическ

ие лица в 

возрасте 

до 8 лет 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

(46379990) 

Число 

обучаю

щихся 

 

Число 

человеко

-дней 

обучени

я 

Чело

век 

 

 

Чело

веко-

день 

Беспла

тная 

   Федеральный закон  

от 06.10.1999 № 184-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 



 

6 

DIRECTUM-25360-764777  

образова

ния 

(85.11) 

(463D6288) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №11 

общеразвивающего вида (463Ц1114) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №12 

(463Ц1115) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №13 

общеразвивающего вида (463Ц1116) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка 

- детский сад №14" (46321246) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №16 

(463Ц1117) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №17 

общеразвивающего вида (46321233) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №19 

(463Ц1118) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №20 

(463Ц1119) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 

   Приказ Министерства 

образования и науки 

РФ от 30.08.2013 

№1014 «Об 

утверждении Порядка 

организации и 

осуществления 

образовательной 

деятельности по 

основным 

общеобразовательным 

программам - 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования» 

   Приказ Министерства 

образования и науки 

РФ  от 17.10.2013 

№1155 «Об 

утверждении 

федерального 

государственного 



 

7 

DIRECTUM-25360-764777  

учреждение "Центр развития ребенка 

- детский сад №21" (463Ц1125) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №22 

(463Ц1120) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №42 

"Светлячок" (46320254) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №48 

(463Ц1123) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №51 

общеразвивающего вида (463Ц1124) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №52 

комбинированного вида "Ромашка" 

(46325008) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя 

общеобразовательная школа имени 

С.Н. Воронина (463Ц1149) 

образовательного 

стандарта дошкольного 

образования» 

3 Реализац

ия 

основны

х 

общеобр

азовател

ьных 

програм

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1144) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №2 (463Ц1127) 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

Не указано Очно-

заочна

я 

Физическ

ие лица 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Число 

обучаю

щихся 

Чело

век 

Беспла

тная 

   Федеральный закон 

от 24.06.1999 №120-ФЗ 

«Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

   Федеральный закон 



 

8 

DIRECTUM-25360-764777  

м 

начальн

ого 

общего 

образова

ния 

(85.12) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№3 (463Ц1145) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №4 (463Ц1140) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №7 (463Ц1128) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№8 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Героя 

Советского Союза А.И. Маркова 

(463Ц1146) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№9 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1147) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" (463D0057) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Крюковская средняя 

общеобразовательная школа 

(463Ц1139) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Любучанская средняя 

общеобразовательная школа 

(463Ц1141) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

(46379990) от 06.10.1999 №184-ФЗ   

«Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 



 

9 

DIRECTUM-25360-764777  

Новобытовская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов (463Ц1142) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя 

общеобразовательная школа имени 

С.Н. Воронина (463Ц1149) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

Чехов-3 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1148) 

4 Реализац

ия 

основны

х 

общеобр

азовател

ьных 

програм

м 

основно

го 

общего 

образова

ния 

(85.13) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1144) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №2 (463Ц1127) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№3 (463Ц1145) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №4 (463Ц1140) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №7 (463Ц1128) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№8 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Героя 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

Не указано Очно-

заочна

я 

Физическ

ие лица 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

(46379990) 

Число 

обучаю

щихся 

Чело

век 

Беспла

тная 

   Федеральный закон 

от 24.06.1999 №120-ФЗ 

«Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

   Федеральный закон 

от 06.10.1999 №184-ФЗ   

«Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 



 

10 

DIRECTUM-25360-764777  

Советского Союза А.И. Маркова 

(463Ц1146) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№9 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1147) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" (463D0057) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Крюковская средняя 

общеобразовательная школа 

(463Ц1139) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Любучанская средняя 

общеобразовательная школа 

(463Ц1141) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новобытовская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов (463Ц1142) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя 

общеобразовательная школа имени 

С.Н. Воронина (463Ц1149) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

Чехов-3 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1148) 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 



 

11 

DIRECTUM-25360-764777  

5 Реализац

ия 

основны

х 

общеобр

азовател

ьных 

програм

м 

основно

го 

общего 

образова

ния 

(85.13) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1144) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №4 (463Ц1140) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№8 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Героя 

Советского Союза А.И. Маркова 

(463Ц1146) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новобытовская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов (463Ц1142) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

Чехов-3 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1148) 

 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

Образователь

ная 

программа, 

обеспечиваю

щая 

углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильное 

обучение) 

Очно-

заочна

я 

Физическ

ие лица 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

(46379990) 

Число 

обучаю

щихся 

Чело

век 

Беспла

тная 

   Федеральный закон 

от 24.06.1999 №120-ФЗ 

«Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

    Федеральный закон 

от 06.10.1999 №184-ФЗ   

«Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 

6 Реализац

ия 

основны

х 

общеобр

азовател

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№9 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1147) 

Муниципальное бюджетное 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

Не указано Очно-

заочна

я 

Физическ

ие лица 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

Число 

обучаю

щихся 

Чело

век 

Беспла

тная 

   Федеральный закон 

от 24.06.1999 №120-ФЗ 

«Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 



 

12 

DIRECTUM-25360-764777  

ьных 

програм

м 

среднего 

общего 

образова

ния 

(85.14) 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" (463D0057) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Крюковская средняя 

общеобразовательная школа 

(463Ц1139) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Любучанская средняя 

общеобразовательная школа 

(463Ц1141) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя 

общеобразовательная  школа имени 

С.Н. Воронина (463Ц1149) 

округа 

Чехов 

(46379990) 

несовершеннолетних» 

   Федеральный закон 

от 06.10.1999 №184-ФЗ   

«Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 
7 Реализац

ия 

основны

х 

общеобр

азовател

ьных 

програм

м 

среднего 

общего 

образова

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1144) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №2 (463Ц1127) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№3 (463Ц1145) 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

Образователь

ная 

программа, 

обеспечиваю

щая 

углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

Очно-

заочна

я 

Физическ

ие лица 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

(46379990) 

Число 

обучаю

щихся 

Чело

век 

Беспла

тная 

   Федеральный закон 

от 24.06.1999 №120-ФЗ 

«Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

   Федеральный закон 

от 06.10.1999 №184-ФЗ   

«Об общих принципах 

организации 

законодательных 



 

13 

DIRECTUM-25360-764777  

ния 

(85.14) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №4 (463Ц1140) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №7 (463Ц1128) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№8 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Героя 

Советского Союза А.И. Маркова 

(463Ц1146) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№9 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1147) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" (463D0057) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новобытовская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов (463Ц1142) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

Чехов-3 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1148) 

предметных 

областей 

(профильное 

обучение) 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 

8 Коррекц

ионно-

развива

ющая, 

компенс

Муниципальное бюджетное 

учреждение "Центр психолого-

педагогической, медицинской и 

социальной помощи" (463D0703) 

Образо

вание 

и 

наука 

Не указано В 

центре 

психол

ого-

Физическ

ие лица 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Число 

обучаю

щихся 

Чело

век 

Беспла

тная 

   Федеральный закон 

от 24.06.1999 №120-ФЗ  

«Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 



 

14 

DIRECTUM-25360-764777  

ирующа

я и 

логопед

ическая 

помощь 

обучаю

щимся 

(88.9; 

96.09) 

(11) педаго

гическ

ой, 

медиц

инской 

и 

социал

ьной 

помощ

и 

городского 

округа 

Чехов 

(46379990) 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 

   Письмо 

Министерства 

образования и науки 

РФ от 10.02.2015 №ВК-

268/07 «О 

совершенствовании 

деятельности центров 

психолого-

педагогической, 

медицинской и 

социальной помощи» 

9 Реализац

ия 

дополни

тельных 

общераз

вивающ

их 

програм

м 

(85.41.1; 

80.42) 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

"Центр развития творчества детей и 

юношества" (46320255) 

 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

Не указано Очная Физическ

ие лица 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

(46379990) 

Количес

тво 

человеко

-часов 

Чело

веко-

час 

Беспла

тная 

   Федеральный закон 

от 06.10.1999 №184-ФЗ  

«Об общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ  

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 



 

15 

DIRECTUM-25360-764777  

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ  

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 

   Приказ Министерства 

образования и науки 

РФ от 29.08.2013 

№1008 «Об 

утверждении Порядка 

организации и 

осуществления 

образовательной 

деятельности по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам» 
10 Реализац

ия 

дополни

тельных 

професс

иональн

ых 

програм

м 

повыше

ния 

квалифи

кации 

(80.42) 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования "Учебно-методический 

центр" (463Ц1138) 

Образо

вание 

и 

наука 

(11) 

Не указано Очная Физическ

ие лица, 

имеющие 

или 

получающ

ие среднее 

профессио

нальное и 

(или) 

высшее 

образован

ие 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

(46379990) 

Количес

тво 

человеко

-часов 

Чело

веко-

час 

Беспла

тная 

   Федеральный закон 

от 06.10.1999  №184-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

   Федеральный закон 

от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 



 

16 

DIRECTUM-25360-764777  

   Федеральный закон 

от 29.12.2012 №273-ФЗ  

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 

   Приказ Министерства 

образования и науки 

РФ от 01.07.2013 №499 

«Об утверждении 

порядка организации и 

осуществления 

образовательной 

деятельности по 

дополнительным 

профессиональным 

программам» 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

